
  Stránka 1 
 

 

 

Smlouva o poskytnutí služeb 

 

 

Objednavatel:  Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové  

Ostrava  - Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková organizace 

    

Adresa:   Klegova 1169/29, 700 30  Ostrava - Hrabůvka 

Ič:   70978361 

Telefon:  596 784 723 

Ředitelka školy: Mgr. Petra Kalousková 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 270 

Vyřizuje:   

 

a 

Dodavatel:  Zdeňka Mikesková 

Adresa:   Horní Bečva 0498, 756 57, Horní Bečva 

Ič:   74566547 

DIČ:   CZ7452116264 

Telefon, fax:  571 645 309 

Zapsaná v Živnostenském rejstříku  

Vyřizuje:  Zdeňka Mikesková 

 

 

 
uzavírají smlouvu na: 

 

ŠKOLU  V PŘÍRODĚ  PRO  DĚTI  ZŠ  I. STUPNĚ 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí ubytovacích, stravovacích a souvisejících služeb dodavatelem pro 

objednavatele v ubytovacím zařízení chata Mečová, Horní Bečva 0498 za dále uvedených a 

sjednaných podmínek. 

2. Dodavatel se zavazuje rezervovat objednavateli ubytovací kapacity v termínu v této smlouvě v čl. II. 

3. Náklady na ubytování a stravování budou účtovány podle skutečného počtu žáků a pedagogického 

doprovodu. Upřesnění stavu osob bude nahlášeného v den příjezdu rezervovaného pobytu v článku 

II. do 8.00 hodin. Dle tohoto stavu bude účtováno stravné první den.  

4. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky stanovené vyhláškou 

č. 343/2009 Sb., o hygienických požadavcích na prostor na provoz zařízení a provozoven a podmínky 

stanovené zákonem č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o ochraně veřejného zdraví. 

5. Stravování účastníků pobytu zajistí dodavatel v souladu s hygienickými předpisy vyhlášek 

č. 106/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 422/2013 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce 

pro děti, vyhlášky č. 137/2004 Sb., ve znění 602/2006 Sb., vyhlášky o hygienických požadavcích na 

stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 

vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostor a provoz zařízení a provozoven.  

6. Dodavatel prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Přílohou této smlouvy 

je aktuální kopie protokolu o zkoušce pitné vody, kterou je zásobované středisko chata Mečová.  

 

 

II.  Podmínky smlouvy 

 
Pobyt se uskuteční v rekreačním středisku chata Mečová 



  Stránka 2 
 

 

1. Termín pobytu:  od 16. 4. 2018 do 20. 4. 2018 

 

2. Počet účastníků:              předpokládaný počet 45 dětí a 6 dospělých osob 

 

3. Předpokládaný příjezd:  v dopoledních hodinách dne 16. 4. 2018 

                  

4. Předpokládaný odjezd v odpoledních hodinách dne 20. 4. 2018 

 

 

III. Stravování 

 
1. Strava 5x denně + pitný režim. 

2. V den nástupu na pobyt bude prvním jídlem oběd, v den ukončení pobytu bude posledním jídlem 

oběd.  

3. V případě nepřítomnosti účastníka pobytu v době oběda si může účastník pobytu objednat u 

dodavatele oběd do balíčku. Objednávku musí učinit účastník pobytu nejpozději den předem čerpání 

obědu do balíčku při snídani. 

4. Případné diety (vegetariánská, bezlepková apod.) budou zajištěny a plně respektovány. Tyto diety 

nutno nahlásit e-mailem minimálně tři dny před příjezdem plánovaného pobytu v článku II. 

5. Na vyžádání dodavatel zašle návrh jídelníčku e-mailem. 

 

 

IV. Ubytování 

 

1. Dodavatel poskytne ubytování ve 2 až 7 lůžkových pokojích. 

2. Kapacita umožní izolační pokoj pro případ infekčního onemocnění. 

3. V ubytovacím zařízení je k dispozici 14 pokojů, z toho 3 pokoje mají vlastní sociální zařízení a 11 

pokojů společné sociální zařízení. 

4. Pokoje jsou vybaveny antialergickými přikrývky a polštáři. Pokoje budou připraveny včetně 

povlečených lůžkovin. 

5. Společné sociální zařízení jsou na každém patře; celkem dvě umývárny pro ženy, dvě umývárny pro 

muže, 3x WC pro muže, 4x WC pro ženy. 

6. V době pobytu v článku II. bude v rekreačním středisku vyčleněný uzamykatelný prostor pro 

případné sportovní pomůcky a potřeby k výuce dovezené dodavatelem. 

7. Ubytovací zařízení v době školy v přírodě budou mít účastníci pouze pro sebe při minimálním počtu 

50 zúčastněných osob, bez dalších cizích hostů. 

 
 

V. Dodavatel poskytne účastníkům pobytu následující prostory a služby 

 
 

1. Vhodné vnitřní prostory na program pobytu dle rozpisu odběratele. 

2. Kulturní místnost s krbem, kde se nachází velká TV s plazmovou obrazovkou, DVD, piano, 

společná kuchyňka (vybavení - společná lednice s mrazákem, mikrovlnka, dřez s baterií, 

dvouplotýnkový elektrický vařič, rychlovarná konvice, žehlička, drobné nádobí). 

3. Jídelna je vybavena TV, DVD a audiotechnikou. V jídelně je bufet, kde si účastníci pobytu mohou 

zakoupit občerstvení. Bufet se otvírá po domluvě s vedoucím pobytu. Z jídelny je vstup na 

prostornou terasu s výhledem na hřiště a západ slunce. 

4. Malá tělocvična - ping - pong a stolní fotbal. 

5. Možnost zapůjčení; šachy, míče. 

6. Oplocené travnaté venkovní hřiště a oplocené štěrkové venkovní hřiště se sítí. 

7. Ohniště 

8. K objektu střediska náleží velký udržovaný pozemek, kde si děti mohou hrát. 

9. Tyto prostory mohou účastníci pobytu používat pouze na vlastní nebezpečí 

 



  Stránka 3 
 

 

VI. Volitelné služby nabízené dodavatelem 

 
 

1. Umělá lezecká stěna 40 Kč jeden vstup/dítě do 15 let. 

2. Skupinové vstupné nad 15 dětí 30 Kč/dítě. 

3. Podmínkou pro vstup na umělou lezeckou stěnu pro osoby do 18ti let je nutné předat dodavateli 

podepsanou vstupenku zákonným zástupcem. V případě zájmu o tyto služby si odběratel od 

dodavatele vyžádá vstupenky. 

4. Lezení na umělé lezecké stěně probíhá za přítomnosti instruktora, který je držitelem platné licence a 

plně zodpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů. 

5. V případě, že odběratel bude mít o služby uvedené v odst. VI. zájem, požádá dodavatele  

o jejich rezervaci s uvedením času (datum a hodina) a počtu osob, které by služeb využily. Požádat o 

rezervaci dodavatele je třeba nejméně 3 dny před využitím služeb; v případě volného termínu je 

možné službu využít ihned. 
 

 

VII. Další volitelné služby nabízené dodavatelem 

 

1. Účastníci pobytu mají k dispozici privátní wellness; sauna kombinovaná finská s parním vyvíječem, 

infra a Whirlpool pro šest osob. Sauna je vybavena solnými panely z Himalájské soli – původ 

Pakistán.  

2. Podmínkou pro vstup žáků do wellness je nutná účast minimálně jednoho pedagogického dozoru. 

3. V případě, že odběratel bude mít o služby uvedené v odst. VII. zájem, požádá dodavatele  

o jejich rezervaci s uvedením času (datum a hodina) a počtu osob, které by služeb využily. Požádat o 

rezervaci dodavatele je třeba nejméně 1 den před využitím služeb. 

 

hod. Ceník wellness pro školy 
1 whirlpool + finská sauna 800 Kč max 12 dětí 

1 whirlpool + infra sauna 700 Kč max 12 dětí 

1 whirlpool 400 Kč max 6 dětí 

1 finská sauna 400 Kč max 10 dětí  

1 infra sauna 300 Kč max 10 dětí 

 
 

VIII. Úklid 

 

1. Dodavatel zajistí řádný a průběžný úklid společných prostor. 

2. Účastníci pobytu si udržují pořádek a čistotu na pokojích sami. 

3. V případě potřeby bude zajištěn úklid na pokojích po domluvě s vedoucím pobytu. 

4. Možnost zapůjčení vysavače a úklidových pomůcek na chatě. 

 

 

IX. Cenové podmínky 

 

Žáci 1. - 5. ročník, pedagogický dozor 

 

Cena  za ubytování: 115  Kč/den  

Snídaně              20 Kč 

Svačinka  10 Kč 

Oběd   65 Kč 

Svačina         15 Kč 

Večeře   55 Kč 

 

Celkem 280 Kč/osoba/den. Uvedené ceny jsou včetně DPH. 



  Stránka 4 
 

 

Pedagogický dozor 

 

Pro učitele poskytujeme ubytování a stravu ZDARMA při počtu 10 dětí na jednoho učitele 

 

 

X.         Platební podmínky 

 

1. Sjednaná cena je pevná a konečná. 
Cena zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených či 
poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků dle této smlouvy. 

2. V případě náhlého onemocnění žáka, které bude doloženo platným lékařským potvrzením, nebude 
úhrada za tohoto žáka fakturována.  

3. Objednatel dle svých možností přednostně zajistí obsazení tohoto uvolněného místa náhradníkem. 
4. Poskytovatel bude objednateli fakturovat po kompletním uskutečnění školy v přírodě odpovídající 

cenu za realizovanou školu v přírodě odpovídajícího počtu žáků a doprovodného personálu.  
5. Zálohová faktura na pobyt bude vystavena dne 30. 1. 2018 částkou 10.000,- Kč se splatností jednoho 

měsíce a podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“), která bude dále obsahovat - podrobný rozpis jednotlivých fakturovaných položek tak, 
aby cena byla rozlišena na položky týkající se žáků (nocleh, stravování) a položky týkající se 
doprovodného personálu (nocleh). 

6. V případě zrušení rezervace pobytu objednavatelem je záloha nevratná. 
7. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou na 14 kalendářních dnů ode dne jejího převzetí 

objednatelem. 
8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nové faktury.  

9. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

10. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně bez 
DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není 
nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

11. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem 
daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

12. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

 

 

XI. Článek Všeobecná a závazná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. Obě dvě smluvní strany se 

zavazují splnit všechny podmínky uvedené v této smlouvě. 

2. Jakákoliv změna a dodatky ke smlouvě musí mít písemnou formu a musí být stvrzeny podpisem 

oprávněnými zástupci obou dvou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovená ve dvou originálech, při čemž každá ze zúčastněných stran obdrží po 

jednom z exemplářů.  

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto 

zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních 



  Stránka 5 
 

stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní 

strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
 

 

 

XII.  Další dohodnuté podmínky 

 
1. V den příjezdu a odjezdu rezervovaného pobytu v článku II., dodavatel zajistí odvoz zavazadel na své 

vlastní náklady od spodního parkoviště na horní parkoviště k chatě Mečová a zpět (cca 500 m), 

z důvodu, že poslední zmíněný úsek je vjezd autobusům zakázán.  

2. V den příjezdu objednavatel předá seznam účastníků pobytu, které bude obsahovat jméno, příjmení, 

datum narození, příp. číslo občanského průkazu, bydliště. 

3. Jestliže v seznamu účastníků pobytu bude osoba cizí státní příslušnosti, tato skutečnost bude 

objednavatelem dodavateli oznámena v den rezervovaného příjezdu v článku II. Tato osoba cizí státní 

příslušnosti předloží doklad (potvrzení o ubytování) dodavateli, který podle § 102, oznámí policii 

ubytování cizince. 

4. Po celou dobu pobytu v případě nutností dodavatel zajistí přepravu osob k lékařskému vyšetření 

(ošetření) na své vlastní náklady. 

5. Dodavatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat pokoje po domluvě s vedoucím pobytu. 

6. V den odjezdu předá objednavatel pokoje po snídani, pokud nebude domluveno jinak. 

 

 

 

Za dodavatele:......................................   Za objednavatele:................................ 


